
所属名 都市整備部都市・交通計画課

所属コード 81100

番号
R6決算

事業費（千円）

1 133,847
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事務事業評価（令和６年度決算）　事業一覧

事業名

施設維持管理事業　自転車駐車場



今後の
事務事業の

方向性
(行革担当)

継続 適切な施設の維持管理をするとともに、引き続き事業を継続する。

令和６年度決算　事務事業評価書

所属 都市整備部都市・交通計画課

会計 一般会計

第６次総合基本計画における位置づけ

事務事業名 施設維持管理事業　自転車駐車場

令和６年度 事業費の内訳
予算 決算

主な取組施策21_道路・交通
２．安全で適切な自転車利用の推

進

概
　
要

目
　
　
的

令和６年度　決算

委託料 委託料 112,948

実　施　内　容

・委託料
　守口市自転車駐車場指定管理
　大日駅前交通広場自転車駐車場管理業務委託
・使用料及び賃借料（賃借料）
　大日駅北第１自転車駐車場施設用地賃借料
　大日駅北第２自転車駐車場施設用地賃借料
　守口駅八島自転車駐車場施設用地賃借料
・工事請負費
　自転車駐車場補修工事請負費

期 間 継続的事業

エビデンスに基づく必要性
（背景や現状、課題からの必要性）

適正な道路環境を保持するため、守口市自転車駐車場条例に基づき、駅周辺における道路交通の円滑化を図り、自
転車等及び原動機付き自転車の使用者の駐車の利便に供するため、道路環境整備の一環として、自転車駐車場の
整備及び維持管理が必要となる。

目　  標
（事務事業の目指す方向性）

役務費 火災保険料 207

公共交通機関利用者の利便性を確保すると共に、条例に基づく本市が担うべき責務として、快適に利用できる自転
車駐車場の整備及び維持管理を行う。

使用料及び賃借料 賃借料 20,025

工事請負費 補修工事請負費 660
事業費

（単位：千円）
133,771             133,847           

役務費 通信運搬費 7



所属名 都市整備部道路公園課

所属コード 88300

番号
R6決算

事業費（千円）

1 9,575

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

事務事業評価（令和６年度決算）　事業一覧

事業名

世木公園維持管理業務委託事業



今後の
事務事業の

方向性
(行革担当)

継続 引き続き、適切な維持管理を実施することで、維持管理業務の効率化と質の向上に努める。

令和６年度決算　事務事業評価書

所属 都市整備部道路公園課

会計 一般会計

第６次総合基本計画における位置づけ

事務事業名 世木公園維持管理業務委託事業

令和６年度 事業費の内訳
予算 決算

主な取組施策20_緑・花・公園
２．民間のノウハウを活かした公園

の管理

概
　
要

目
　
　
的

令和６年度　決算

実　施　内　容

樹木管理（剪定、除草）、施設管理（点検、清掃）、ごみ等の回収など公園の維持管理業務

期 間 継続的事業 令和６年度～

エビデンスに基づく必要性
（背景や現状、課題からの必要性）

再整備工事を実施し、新たに供用開始した世木公園を適切に維持管理する。

目　  標
（事務事業の目指す方向性）

役務費 通信運搬費 40

維持管理業務の効率化と質の向上を目指す。

事業費
（単位：千円）

11,000               9,575              

委託料 委託料 9,535


